
COMUNE DI AZZANO SAN PAOLO
PROVINCIA DI BERGAMO

PERSICO FRANCESCO ASSESSORE P

DE LUCA LUCIO VICE SINDACO

GAMBARO MARCO ASSESSORE A

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza PERGREFFI SIMONA in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Sacco D.Ssa Daniela

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

P

ZONCA SIMONA

Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.11 DEL 24-01-18

Azzano San Paolo, lì  31-01-18

IL Segretario Comunale
                                                                                                      Sacco D.Ssa Daniela

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 18:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

PERGREFFI SIMONA

                                                                                                             C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  11   Del  24-01-18

Oggetto: RIDFEFINIZIONE  AUTORITA'  PROCEDENTE  A  MODIFICA
DELLA  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 227 DEL
26.10.2016 INERENTE IL PROCEDIMENTO E VERIFICA AS=
SOGGETTABILITA'  ALLA  VAS  DEL PIANO ATTUATIVO IN



PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato
F.to CONSOLI ROSSANO

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 24-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI AZZANO SAN PAOLO

PARERE:       Favorevole DI LEGITTIMITA’
Il Segretario Comunale
F.to Sacco D.Ssa Daniela



OGGETTO: RIDFEFINIZIONE AUTORITA’ PROCEDENTE A MODIFICA DELLA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 227 del 26.10.2016 INERENTE IL

PROCEDIMENTO E VERIFICA ASSOGGETTABILITA' ALLA VAS DEL PIANO

ATTUATIVO IN VARIANTE AL P.G.T.  AMBITO VIA DON GONELLA - VIA MURERE

E  BETTOLINO -  VIA S. AGOSTINO - VIA CASCINA MAFFEIS - VIA MAMELI .

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 223 del 19.10.2016 inerente l’avvio del

procedimento del Piano Attuativo in variante al P.G.T. – atto di indirizzo citato in

oggetto;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 227 del 26.10.2016 avente per

oggetto: proposta di Piano attuativo in variante al PGT AMBITO VIA DON GONELLA -

VIA MURERE E  BETTOLINO -  VIA S. AGOSTINO - VIA CASCINA MAFFEIS - VIA

MAMELI – avvio procedimento e verifica assoggettabilità alla V.A.S. e individuazione

autorità per il procedimento;

Considerato che la sottoscrizione del Piano attuativo in oggetto è stata formalizzata da

tutti i soggetti attuatori solo nel mese di settembre 2017;

Dato atto che la deliberazione di giunta comunale n. 227 del 19.10.2016 individuava

l’autorità competente e l’autorità procedente nel merito del procedimento di VAS i sotto

riportati soggetti:

Autorità procedente: Segretario Comunale del Comune di Azzano San Paolo-

nella persona del dott. Adriano Culasso;

Autorità Competente: Responsabile del Settore Servizi Tecnici del Comune di-

Azzano San Paolo nella persona del geom. Rossano Consoli;

Considerato che

dallo scorso 01.10.2017 il dott. Adriano Culasso non ricopre più il ruolo di-

Segretario C.le in quanto ha maturato l’anzianità in servizio necessaria al

pensionamento;

il ruolo di Segretario C.le è ogg ricoperto dalla dott.ssa Daniela Sacco;-

Ritenuto opportuno dare continuità al procedimento in oggetto ridefinendo la figura

dell’autorità procedente nella figura del nuovo segretario c.le in carica ed ovvero nella

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 24-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI AZZANO SAN PAOLO



figura della dott.ssa Sacco;

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell'art. 49 e 147-bis del D. Lgs.

n. 267/2000, dal Responsabile del Settore Servizi Tecnici;

Visto il parere del Segretario comunale in ordine alla legittimità, di cui all’art. 8 del

vigente Regolamento dei Controlli Interni;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di ridefinire a modifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 223/2016 la1.

nomina della figura dell’autorità procedente inerente la procedura di Verifica di

Assoggettabilità alla VAS per l’Ambito interessato dalla proposta di PIANO

ATTUATIVO VIA DON GONELLA - VIA MURERE E  BETTOLINO -  VIA S.

AGOSTINO - VIA CASCINA MAFFEIS - VIA MAMELI”, per come segue:

Autorità procedente: dott.ssa Daniela Sacco;-

Di dare atto che restano invariati e si intendono qui integralmente richiamati i2.

contenuti di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 223/2016 per tutto quanto

non in contrasto con il presente documento;

Infine la Giunta comunale, con separata votazione e con voti favorevoli unanimi,

espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, co. 4, del

D. Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 24-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI AZZANO SAN PAOLO



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 24-01-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI AZZANO SAN PAOLO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PERGREFFI SIMONA F.to Sacco D.Ssa Daniela

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo on-line di questo Comune dal giorno 31-01-18 al giorno 15-02-18.

Azzano San Paolo, li 31-01-18
      IL Segretario Comunale

       F.to Sacco D.Ssa Daniela

____________________________________________________________________________
CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il                 per il decorso termine di 10 giorni
dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134, comma 3 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Azzano San Paolo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE

          Sacco D.Ssa Daniela

____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 24-01-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI AZZANO SAN PAOLO


